
                                                                                      Otterup, den 11. august 2013

                                            PRESSEMEDDELELSE   

Uden lån ingen landsbysamfund.

Tirsdag, den 13. august 2013 mødes Landsbyerne i Danmark og Dansk Ejendoms-
mæglerforening med minister for By, Bolig og Landdistrikter, Carsten Hansen, kl. 
9,30 i ministeriet, Gammel Mønt 4, 1117, København K.

Kl. 15,00 mødes Landsbyerne i Danmark og Dansk Ejendomsmæglerforening med
Realkreditrådet, Zieglers Gaard, Nybrogade 12, 1203 København.

Begge møder drejer sig om manglende lånemuligheder i vore landsbyer og landdi-
strikter.
   
Der er i dag på landet mange ”til salg” skilte, og hver dag kommer nye til. Et lokal-
samfund, der på grund af manglende lånemuligheder, ikke kan sælge og købe boliger,
sygner hen. Sælger vil være stavnsbunden, og køber kan ikke låne og flytte til lokal-
samfundet.  

Det er ikke alene køber af bolig, der i dag oplever låneproblemer på landet, det er og-
så iværksættere, håndværk, småindustri, butiksejere m. v.

Er der ikke gode lånemuligheder for bosætning, iværksættere, nye arbejdspladser, 
udvidelser, renoveringer m. v. mister et lokalsamfund evnen til vækst og udvikling.
Derfor må gode lånemuligheder i landsbyer og landdistrikter, med ca. en million be-
boere, sikres.

For konstruktivt at drøfte de opståede låneproblemer ser Landsbyerne i Danmark og 
Dansk Ejendomsmæglerforening frem til et positivt møde med Landdistriktsminister 
Carsten Hansen og Realkreditrådet.

Med til mødet med Carsten Hansen er også Inge og Søren Sørensen, SPAR, Vester-
gade 1, 5884 Gudme og Alice og Uffe Sørensen, Cafeteria Kroen, Langebjergvej 1, 
7362 Hampen.                    

                                                                              Venlig hilsen
                                                                               Carsten Abild
                                                                               Landsbyerne i Danmark
                                                                               (40183206)            
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